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Gen warunkujący umiejętność szybkiego
latania pilotów.

Jeden z genów obecnych w ludzkim genomie może mieć wpływ na szybkość starzenia się mózgu.
Odkrycie to stało się możliwe dzięki pilotom, którzy muszą przechodzić regularne testy na
symulatorach lotów.
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Wyniki testów pilotów na symulatorach lotów wraz z wiekiem stają się coraz słabsze i jest to proces
naturalny. Najnowsze badania wykazały jednak, że piloci posiadający konkretną wersję genu BDNF
szybciej tracą ważne dla swojego zawodu umiejętności. Naukowcy zaobserwowali również
zmniejszanie wielkości centrów nauki i pamięci w mózgach osób posiadających ten konkretny
wariant genu. Wykazano, że aż 38% pilotów posiada tą niefortunną wersję genu. W tej grupie,
w porównaniu z grupą kontrolną, wyniki testów pogarszały się trzykrotnie szybciej. Pogorszeniu
ulegają takie umiejętności jak: czas reakcji, umiejętność nawigacji, ustalanie położenia samolotu
i radzenie sobie w sytuacjach awaryjnych.

Naukowcy podkreślają jednak, że wyniki testów pilotów posiadających feralny wariant genu BDNF
nadal pozostają w normie i mogą oni pilotować samoloty.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencenews.org
http://laboratoria.net/aktualnosci/11952.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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